北 京 市 教 育 委 员 会

北京市教育委员会关于“熠·京秋”
第二届北京老年教育文化艺术节动态作品

和宣传组织奖获奖名单的公示

根据《北京市教育委员会关于举办“熠·京秋”第二届北京

老年教育文化艺术节的通知》（京教函[2023]257 号）精神，在各

单位申报推荐基础上，共征集动态作品 225 项，按照公平、公正、

公开原则，我们组织专家组对参与线下展演的 88 项动态作品（广

场舞 19 项、模特 25 项、舞蹈 25 项、合唱 19 项）进行了评审，

结合文件要求、意识形态、作品质量等因素综合评定，动态作品

共评出特等奖 3 项、一等奖 29 项、二等奖 56 项、最佳人气奖 25

项。同时，根据本届艺术节各参与单位的综合表现，评出宣传组

织奖共 66 项。现将获奖名单予以公示，详见附件。

公示日期自 10 月 18 日至 10 月 22 日。公示期间，如有异议，

可通过电话、传真、邮件等方式反馈意见，反馈意见应提供本人

真实姓名、单位及有效联系方式，并提供相关证据材料，以利于

沟通核实相关情况。

电话：（010）51994718、18210740046

传真：（010）66074692

邮箱：xxxcs@126.com

附件

“熠·京秋”第二届北京老年教育文化艺术节

动态作品和宣传组织奖获奖名单公示

一、广场舞作品获奖名单

序号 作品名称 选送单位 表演团队 奖项

1 高原踢踏 北京市石景山社区学院 广宁街道艺枫舞蹈队 一等奖

2 妫川辣婆
北京市延庆区老教育工作

者协会
晚霞之光舞蹈团 一等奖

3 南水湖之恋 丰台区和义街道东三社区 和义东三韵美艺术团 一等奖

4 金色阳光 潘家园文联 朝阳春秋交谊舞队 一等奖

5 等灯.等灯 顺义区老年开放大学 顺义区牡丹苑舞蹈队 一等奖

6 祝福祖国
北京科技职业学院老年教

育学院

北京科技职业学院老

年教育学院舞队
一等奖

7 中华家园
北京市西城经济科学大学

（西城区社区学院）
星月艺术团 一等奖

8 藏族生日歌
北京科技职业学院老年教

育学院

北京科技职业学院老

年教育学院舞队
二等奖

9 画你
安定门街道办事处五道营

社区
五道营舞蹈队 二等奖

10 启航新时代
丰台区石榴庄街道政馨社

区居委会

北京政馨社区老歌新

舞艺术团
二等奖

11 我的中国 丰台区角门东里一社区 梦之幻舞蹈队 二等奖

12 月亮女神 建外街道
建外街道现代城舞蹈

队
二等奖

13
花棍表演《中国范

儿》
北京市延庆区职业学院

北京市延庆区五二彩

虹健身花棍队
二等奖

14 我们的中国梦 西郊机场社区 西郊机场社区舞蹈队 二等奖

15 国家 东城区龙潭街道龙北社区 爱众舞蹈队 二等奖

16 美美的新时代 北京开放大学房山分校
北京开放大学房山分

校老年学堂广场舞队
二等奖

17
爱情这杯酒谁喝都

得醉
北京市朝阳区职工大学

北京市朝阳区慧北金

翎舞蹈队
二等奖

18 健美快乐舞起来 北京来广营乡广顺社区 广秀健身团 二等奖

19 红绸舞起来
朝阳区太阳宫芍药居五社

区居委会
金芍药彩绸队 二等奖

20 妫川辣婆
北京市延庆区老教育工作

者协会

北京市延庆区老教育

工作者协会舞队
最佳人气奖

21 藏族生日歌
北京科技职业学院老年教

育学院

北京科技职业学院老

年教育学院舞队
最佳人气奖

22 美美的新时代 北京开放大学房山分校
加州水郡社区广场舞

队
最佳人气奖

23 月亮女神 建外街道 现代城舞蹈队 最佳人气奖

24
交谊舞《爱情这杯

酒谁喝都得醉》
北京市朝阳区职工大学

北京市朝阳区职工大

学舞队
最佳人气奖

二、舞蹈作品获奖名单

序号 作品名称 选送单位 表演团队 奖项

1 翻身农奴把歌唱
朝阳区麦子店街道市民活

动中心

麦子店老年男子舞蹈

队
特等奖

2 跃舞奔腾
朝阳区东风乡市民活动中

心
东风永跃舞蹈团 一等奖

3 阿嘎加依的呼唤 麦子店街道市民活动中心 麦子店地区舞蹈队 一等奖

4 我祝祖国三杯酒 燕山老年开放大学
北京市房山区燕山老

年大学锅庄舞表演队
一等奖

5 芳华 弘善家园一社区 欣舞姿歌舞团 一等奖

6 东方红 北京朝阳社区学院
北京朝阳社区学院艺

术团
一等奖

7 沂蒙情 北京市通州区教育委员会 舞动梨园舞蹈队 一等奖

8 老来伴
朝阳区潘家园街道市民活

动中心
追梦舞蹈队 一等奖

9 再唱山歌给党听 建外街道
建外街道民族民间舞

队
二等奖

10 春夜喜雨 香河园街道柳芳北里社区
香河园街道金叶子舞

蹈队
二等奖

11 奔布莱舞步 西城区月坛街道 银帆艺术团 二等奖

12 水乡春韵（伞舞）
北京市怀柔区社区教育中

心
舞韵飞扬舞蹈队 二等奖

13 幸福大院
朝阳区潘家园街道市民活

动中心
追梦舞蹈队 二等奖

14 一路欢歌到草原 海鹰追梦艺术团 海鹰追梦艺术团 二等奖

15 茉莉花 北京市朝阳区职工大学
北京市朝阳区职工大

学舞蹈团
二等奖

16 千古一醉 北京市朝阳区职工大学 国悦芳华舞蹈队 二等奖

17 洗衣歌
北京市军队离休退休干部

安置事务中心
红枫舞蹈队 二等奖

18 丝路舞韵
海淀区曙光街道世纪城东

区社区

曙光街道世纪城东区

舞之悦舞蹈队
二等奖

19 五星红旗 北京经济管理职业学院 快乐健身舞蹈队 二等奖

20 花儿 朝阳区小关街道办事处 萍水相逢舞队 二等奖

21 盛世欢颜 三里屯办事处南三里社区 莺歌燕舞舞蹈队 二等奖

22 天上的云朵
北京市朝阳区崔各庄乡政

府
东辛店舞蹈队 二等奖

23 女驸马
燕山老年开放大学迎风分

校
馨悦飞舞舞蹈队 二等奖

24 在灿烂的阳光下 将台地区梵谷水郡社区 俏佳人舞蹈队 二等奖

25 绣红旗
朝阳区望京街道办事处圣

星社区
圣星社区舞蹈队 二等奖

26 花儿
北京市朝阳区人民政府小

关街道办事处

北京市朝阳区人民政

府小关街道舞蹈队
最佳人气奖

27 万泉河水清又清
北京市大兴区魏善庄镇成

人学校
居雅颂歌舞团 最佳人气奖

28 二十四式太极拳 北京市丰台区老年大学
北京市丰台区老年大

学太极拳队
最佳人气奖

29 水乡春韵（伞舞）
北京市怀柔区社区教育中

心
舞韵飞扬舞蹈队 最佳人气奖

30 春江花月夜 千禾老年大学苑
千禾老年大学苑舞蹈

队
最佳人气奖

31 黄河儿女
北京市大兴区瀛海镇成人

学校

瀛海镇成人学校舞蹈

团
最佳人气奖

32 五星红旗 北京经济管理职业学院 快乐健身舞蹈队 最佳人气奖

33 崀里咯浪 林大社区 林大社区林苑舞蹈队 最佳人气奖

34 茉莉花 北京市朝阳区职工大学
北京市朝阳区职工大

学舞蹈团
最佳人气奖

35 在灿烂的阳光下 梵谷水郡社区 梵谷水郡社区舞队 最佳人气奖

36 我祝祖国三杯酒 燕山老年开放大学 锅庄舞表演队 最佳人气奖

三、模特作品获奖名单

序号 作品名称 选送单位 表演团队 奖项

1 动静之美
朝阳区麦子店街道市民活

动中心

“秋之韵”模特队 特等奖

2 国粹
北京市西城经济科学大学

（西城区社区学院）

银帆艺术团 特等奖

3 南湖启航 建外街道 晨光模特队 一等奖

4 青花中国
北京市密云区社区教育中

心

密云区老年大学黍谷

风情模特队

一等奖

5
最美中国（旗袍模特

表演）

朝阳区来广营地区办事处 朝阳区来广营地区老

年大学尚姿模特模特

队

一等奖

6 街坊邻里
北京市丰台区老年大学 丰台老年大学艺术团

代表队

一等奖

7 红日照万疆 团结湖街道南北里社区 白鸽模特队 一等奖

8 美丽中国秀起来 顺义区老年开放大学 旺泉模特队 二等奖

9 秋水伊人
丰台区新村街道桥二社区

居委会

欢乐模特队 二等奖

10 模特时装秀 北京来广营乡广顺社区 广韵模特队 二等奖

11 国色天香
北京市军队离休退休干部

安置事务中心

阳光模特舞蹈队 二等奖

12
时装走秀《人间第一

情》

石景山区老教育工作者协

会

石景山区老教协老教

师模特队

二等奖

13 塞维利亚节日 北京来广营乡广顺社区 广韵模特队 二等奖

14 花开中国 北京市石景山社区学院 北京枫雅模特队 二等奖

15 花好月圆
朝外街道市民活动中心吉

祥里社区

靓丽吉祥模特队 二等奖

16 江南情缘
海淀区紫竹院街道车道沟

南里社区

北京梦之光服饰模特

艺术团

二等奖

17 杏花落
首都机场街道办事处 首都机场韵之美模特

队

二等奖

18
团扇旗袍秀《水墨兰

亭》

千禾老年大学 千禾老年学苑模特队 二等奖

19 柔情水乡
北京市朝阳区来广营地区

绣菊园社区

北苑家园绣菊园社区

秧歌队

二等奖

20 最美是中国
北京市朝阳区来广营地区

绣菊园社区

绣菊模特队 二等奖

21 杏花落
北京市朝阳区人民政府小

关街道办事处

炫动舞蹈队 二等奖

22 颂歌天下第一情
北京市朝阳区远洋一方嘉

园社区

嘉园社区宏伟模特队 二等奖

23 水墨兰亭
望京街道花家地西里三区

社区居委会

花西三“夏之梦”模

特队

二等奖

24 花舞人间
交道口街道鼓楼苑社区 交道口街道鼓楼苑社

区模特队

二等奖

25 春江花月夜
北京开放大学 北京五龙亭朗诵艺术

团

二等奖

26 青花中国
北京市密云区社区教育中

心

密云区老年大学黍谷

风情模特队
最佳人气奖

27 南湖启航 建外街道 晨光模特队 最佳人气奖

28 颂歌天下第一情
北京市朝阳区远洋一方嘉

园社区

北京市朝阳区远洋一

方嘉园社区模特队
最佳人气奖

29 人间第一情
石景山区老教育工作者协

会

石景山区老教协老教

师模特队

最佳人气奖

30 锦绣中华 北京市石景山区文化馆 金玉模特团 最佳人气奖

四、合唱作品获奖名单

序号 作品名称 选送单位 表演团队 奖项

1 岁月回荡一支歌 北京开放大学 北京乐之音合唱团 一等奖

2 萱草花 北京开放大学 北京乐之音合唱团 一等奖

3
混生合唱《向往西

藏》

来广营地区办事处/来广营

老年大学

朝阳区来广营地区老

年大学和谐之声合唱

团

一等奖

4 同一首歌 北京市朝阳区职工大学
北京市朝阳区职工大

学合唱团
一等奖

5
混声合唱:《鼓浪屿

之波》
北京海淀康桥蜂鸟园社区 百灵之声合唱团 一等奖

6 不忘初心
北京市昌平区南邵镇廊桥

水岸社区
南邵之声合唱团 一等奖

7 壮美延安 建外街道 莺韵之声合唱团 一等奖

8 《边疆处处赛江南》
石景山区老教育工作者协

会

石景山区老教师合唱

团
一等奖

9 亿万职工心向党 北京来广营乡广顺社区 广乐合唱团 一等奖

10 阳光路上 北京市朝阳区职工大学 大望京梦之韵合唱团 一等奖

11 领航 北京来广营乡广顺社区 广乐合唱团 二等奖

12 法，就在你身边

北京市军队离休退休干部

安置事务中心郑常庄军休

所

郑常庄军休所合唱团 二等奖

13 天边
北京通州区杨庄街道新华

联家园北区社区
北京妙音合唱团 二等奖

14 长征组歌-告别
北京市密云区社区教育中

心

密云区老年大学合唱

团
二等奖

15 我和我的祖国
北京市朝阳区崔各庄乡人

民政府市民活动中心

北京市朝阳区崔各庄

乡新锦合唱队
二等奖

16 原创歌曲《妫川赞》 北京市延庆区老教育工作

者协会

延庆区老教协艺术团 二等奖

17 边疆处处赛江南
北京市朝阳区管庄地区新

天地社区
开馨社合唱团 二等奖

18 领航 莲葩园社区 莲葩园社区合唱团 二等奖

19 歌唱祖国
香河园街道光熙门北里南

社区

咱爸咱妈公益学校唱

歌班
二等奖

20 长征组歌-告别
北京市密云区社区教育中

心

密云区老年大学合唱

团
最佳人气奖

21 原创歌曲《妫川赞》
北京市延庆区老教育工作

者协会

北京市延庆区老教育

工作者协会合唱团
最佳人气奖

22 壮美延安 建外街道 莺韵之声合唱团 最佳人气奖

23 花又落
朝阳区管庄地区远洋一方

润园社区

朝阳区管庄地区远洋

一方润园社区合唱队
最佳人气奖

五、宣传组织奖获奖名单

序号 单位名称（排名不分先后）

1 安定门街道五道营社区居委会

2 安立军休所

3 北京经济管理职业学院

4 北京开放大学

5 北京开放大学房山分校

6 北京科技职业学院

7 朝阳区老年大学

8 朝阳区职工大学

9 崔各庄乡人民政府市民活动中心

10 大屯街道嘉铭园社区居委会

11 大屯街道欧陆经典社区居委会

12 大兴区黄村镇成人学校

13 大兴区老干部大学

14 大兴区庞各庄镇成人学校

15 大兴区魏善庄镇成人学校

16 大兴区瀛海镇成人学校

17 大兴区榆垡镇成人学校

18 东城区职工大学

19 梵谷水郡社区居委会

20 丰台区老年大学

21 富成花园社区居委会

22 黑庄户乡诗书画协会

23 怀柔区社区教育中心

24 建外街道办事处

25 建外街道南郎社区居委会

26 建外社区 Soho 现代城居委会

27 交道口街道鼓楼苑社区居委会

28 北京军队离休退休干部安置事务中心

29 北京军队离休退休干部安置事务中心（亚运村军休所）

30 康桥蜂鸟园社区居委会

31 康营家园一社区居委会

32 来广营地区办事处

33 来广营地区绣菊园社区居委会

34 来广营老年大学

35 来广营乡广顺社区居委会

36 林大社区居委会

37 麦子店街道办事处

38 门头沟区城子街道龙门新区三区社区居委会

39 门头沟区社区教育学院

40 密云区社区教育中心

41 南邵镇廊桥水岸社区居委会

42 潘家园街道市民活动中心

43 千禾老年大学

44 石景山区老教育工作者协会

45 石景山区文化馆

46 石景山社区学院

47 首都机场街道办事处

48 顺义区老年开放大学

49 通州区第六社区教育学校

50 通州区第七社区教育学校

51 通州区教育委员会

52 团结湖街道南北里社区居委会

53 西城经济科学大学（西城区社区学院）

54 西城区月坛街道办事处

55 香河园街道光熙门北里南社区居委会

56 小关街道办事处

57 小关街道小关社区居委会

58 幸福颐养老年大学

59 延庆区老教育工作者协会

60 延庆区老年大学

61 延庆区西屯中心小学

62 延庆区职业学院

63 燕山老年开放大学

64 燕山老年开放大学迎风分校

65 远洋一方嘉园社区居委会

66 中关村学院（海淀职工大学）